

Relatório de Vencedores

Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Paramoti
 Nome do Comprador:
 Edital /Processo: 002/2021/DIV - PE
 Data de Realização: 31/05/2021 às 09:10
 Local: www.bbmnet.com.br
 Pregoeiro responsável: Layde Dayana Ferreira Braga



ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA 41.385.163/0001-17

Total do Fornecedor

20.147,80

Lote: 1 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	açúcar cristal com alto grau de pureza e alvura, pacotes de 1kg, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	Quilograma	6.760,00	2,958580	20.000,000000	20.000,00

Lote: 2 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	adoçante dietético - adoçante líquido dietético; composto de aspartame; líquido com validade mínima de 1 ano na data da entrega; embalagem com 100 ml	Unidade	30,00	4,926667	147,800000	147,80

K R DE CASTRO 21.036.750/0001-93

Total do Fornecedor

383.342,98

Lote: 3 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	colorau, pacote de 100g sal refinado iodado embalagem primária de 1 quilo (kg), acompanhada de dados de identificação,	Pacote	4.200,00	0,491171	2.062,917819	2.400,74
2	marca do fabricante, acondicionada em fardos de até 30 quilos (kg), validade mínima de 180 dias da data de entrega, registro no ministério da saúde.	Quilograma	660,00	0,511852	337,822181	2.400,74

Lote: 5 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	alho em pasta, embalado em recipiente de 410 a 450gr, contendo identificação do produto com data de validade e fabricação.	Unidade	280,00	6,837698	1.914,555480	8.395,86
2	pasta de alho embalado em recipiente de 500ml, contendo identificação do produto com data de validade e fabricação.	Unidade	500,00	6,621927	3.310,963737	8.395,86
3	tempero completo, tradicional, embalagem com 310 a 350gr. diversos sabores, constituído pela mistura de sal refinado e alho, podendo ser acrescentado de cebola em pó, salsa em flocos e outros	Unidade	550,00	2,366037	1.301,320354	8.395,86

Relatório de Vencedores

4	CONDIMENTOS, SEM PIMENTA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PES TEMPERO COMPLETO, TRADICIONAL, EMBALAGEM COM 500G. DIVERSOS SABORES, CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE SAL REFINADO E ALHO, PODENDO SER ACRESCENTADO DE CEBOLA EM PÓ, SALSA EM FLOCOS E OUTROS CONDIMENTOS, SEM PIMENTA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUI	Pacote	800,00	2,336276	1.869,020429	8.395,86
---	--	--------	--------	----------	--------------	----------



Lote: 7 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ARROZ-BRANCO: ARROZ BRANCO LONGO FINO TIPO 1, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO DE 1KG. COM FATOR DE COCÇÃO EM TORNO DE 2,9.E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	Quilograma	2.400,00	4,289941	10.295,857988	29.000,00
2	ARROZ-PARBOLIZADO: ARROZ PARABOLIZADO LONGO FINO TIPO 1, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO DE 1KG. COM FATOR DE COCÇÃO EM TORNO DE 2,9.E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	Quilograma	4.360,00	4,289941	18.704,142012	29.000,00

Lote: 8 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FEIJÃO CARIOQUINHA - TIPO 1 - DE 1A QUALIDADE EM PACOTES TRANSPARENTES C/IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG. E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA).	Quilograma	1.300,00	6,109757	7.942,684102	21.899,56
2	FEIJÃO DE CORDA - TIPO 1 - DE 1A QUALIDADE EM PACOTES TRANSPARENTES C/IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG. E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. COM FATOR DE COCÇÃO EM TORNO DE 2,5-3,0.	Quilograma	1.572,00	6,044551	9.502,034933	21.899,56
3	FEIJÃO PRETO - TIPO 1 - DE 1A QUALIDADE EM PACOTES TRANSPARENTES C/IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/EMBALADOR, PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG.	Quilograma	700,00	6,364059	4.454,840964	21.899,56

Lote: 9 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Relatório de Vencedores

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MACARRÃO ESPAGUETE, COM SÊMOLA ESPECIAL, EM PACOTE DE PESO LÍQUIDO 500G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE.	Pacote	2.788,00	1,995221	5.562,677033	11.090,90
2	MACARRÃO PARAFUSO, EM PACOTE DE PESO LÍQUIDO 500G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE.	Pacote	1.600,00	3,455139	5.528,222967	11.090,90



Lote: 10 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FARINHA DE MANDIOCA, BRANCA, 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR A VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	Quilograma	1.600,00	3,047697	4.876,314530	21.985,96
2	FARINHA DE MILHO FLOCÃO, DE 1ª QUALIDADE, EMBALADO EM PACOTES DE 500G.	Pacote	5.200,00	1,237550	6.435,257509	21.985,96
3	FARINHA DE MILHO, DE 1ª QUALIDADE, EMBALADO EM PACOTES DE 500G.	Pacote	1.640,00	1,225236	2.009,386376	21.985,96
4	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO. EMBALAGEM COM 1 KG. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PARA CONSUMO, OBTIDO ATRAVÉS DA MOAGEM DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO.	Quilograma	2.380,00	3,072324	7.312,132150	21.985,96
5	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO I, COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO COM FERMENTO EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTE DE 1KG, INVOLADOS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR A VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	Quilograma	430,00	3,146208	1.352,869434	21.985,96

Lote: 11 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FÉCULA DE MANDIOCA (GOMA), BRANCA, 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR A VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	Quilograma	4.016,00	3,924151	15.759,390470	17.558,92
2	TAPIOCA GOMA FRESCA - EMBALAGEM TRANSPARENTES EM PACOTES DE 1KG. DEVEM ESTAR FRESCAS, ÍNTEGRAS, SEM TRAÇO MANCHAS. ENTREGA EM CARRO FECHADO; REFRIGERADO	Quilograma	430,00	4,184952	1.799,529530	17.558,92

Relatório de Vencedores

(4 A 6°C); CONSTITUÍDO DE MATERIAL LISO, RESISTENTE, IMPERMEÁVEL E ATÓXICO; TERMÔMETRO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE FUNCIONAMENTO;



Lote: 12 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO EM EMBALAGENS A VÁCUO DE 500 GRAMAS A VÁCUO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR A VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	Pacote	7.120,00	8,195822	58.354,251464	61.876,76
2	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE NÃO CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM 250G, EMBALADO A VÁCUO, SELO DE PUREZA EMITIDO PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC, PACOTES DE 250G VALIDADE DE 90 DIAS APÓS O EMPACOTAMENTO, ROTULAGEM SEGUNDO OS PADRÕES DA RESOLUÇÃO Nº 259 DE 20/09/2002 D	Pacote	1.060,00	3,323121	3.522,508537	61.876,76

Lote: 13 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BISCOITO DE ÁGUA E SAL, 350 A 400 GRAMAS, VALOR ENERGÉTICO MÍNIMO DE 125KCAL/PORÇÃO DE 30G, SÓDIO 164MG, FIBRA 1,1 GRAMAS, 0G GORDURA TRANS, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO RICA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA	Pacote	1.880,00	4,062871	7.638,197039	56.878,78
2	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, 350 A 400 GRAMAS, VALOR ENERGÉTICO MÍNIMO DE 131 KCAL/PORÇÃO DE 30G, SÓDIO - 99MG, 0G DE GORDURA TRANS (SABORES TRADICIONAL, LEITE, CHOCOLATE E COCO). O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	Pacote	3.440,00	4,098139	14.097,597269	56.878,78
3	BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO: EMBALADO EM PACOTES COM 400G. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	Pacote	1.940,00	3,653762	7.088,298767	56.878,78
4	BISCOITO INTEGRAL TIPO CLASS CLUB, PACOTE COM 06 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR A VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	Pacote	1.500,00	4,655373	6.983,059128	56.878,78
5	BISCOITO MAISENA: EMBALADO EM PACOTES COM 400G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	Pacote	2.020,00	4,076978	8.235,495471	56.878,78
6	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, 350 A 400 GRAMAS, VALOR ENERGÉTICO MÍNIMO DE 130	Pacote	3.370,00	3,808941	12.836,132325	56.878,78

Relatório de Vencedores

KCAL/PORÇÃO DE 30G, SÓDIO 249MG, 0G GORDURA TRANS O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR A VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE



Lote: 14 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CREME DE LEITE EMBALADO EM CAIXA TETRA PARK COM PESO LÍQUIDO 200G, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. LEITE CONDENSADO - LEITE CONDENSADO CAIXA DE 395 GRAMAS. O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE ÍNTEGRO, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL.	Caixa	1.120,00	3,295210	3.690,635409	5.345,65
2	EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO UM MÊS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES.	Caixa	388,00	4,265502	1.655,014591	5.345,65

Lote: 15 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AMIDO DE MILHO, SEM GLÚTEM, CAIXA 200G	Caixa	320,00	3,074471	983,830717	4.100,00
2	AVEIA - AVEIA EM FLOCOS FINOS EMBALAGEM DE 160 A 450G FLOCOS DE CEREAIS TIPO NESTON - ALIMENTO A BASE DE FLOCOS DE CEREAIS (TRIGO, CEVADA E AVEIA), AÇÚCAR, ENRIQUECIDO COM 10 VITAMINAS E SAIS MINERAIS. PACOTE COM 180 A210G	Quilograma	100,00	17,046510	1.704,651022	4.100,00
3		Pacote	360,00	3,920884	1.411,518261	4.100,00

Lote: 17 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PREPARO PARA MINGAL - ENRIQUECIDO EM VITAMINAS E PROTEÍNAS, EMBALADOS EM PACOTES DE 230G - ARROZ	Pacote	600,00	3,500000	2.100,000000	4.200,00
2	PREPARO PARA MINGAL - ENRIQUECIDO EM VITAMINAS E PROTEÍNAS, EMBALADOS EM PACOTES DE 230G - MILHO	Pacote	600,00	3,500000	2.100,000000	4.200,00

Lote: 20 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MAIONESE - MAIONESE, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS, VALOR NUTRICIONAL.	Pacote	208,00	5,712202	1.188,137955	16.500,00
2	MARGARINA CREMOSA COM SAL, COM 55 % DE LÍPIDIO, C/ ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E HIDROGENADOS, ÁGUA E SAL (3 %), LEITE EM PÓ DESNATADO RECONSTITUÍDO, SORO DE LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, 15000 UL DE VITAMINA A POR QUILO, COM ESTABILIZANTES E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS (INS), LECITINA DE SOJA	Balde	800,00	4,382947	3.506,357777	16.500,00

Relatório de Vencedores

(INS322)
 MARGARINA CREMOSA COM SAL, COM 60 % DE LÍPIDIO, C/ ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E HIDROGENADOS, ÁGUA E SAL (3 %), LEITE EM PÓ DESNATADO RECONSTITUÍDO, SORO DE LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, 15000 UL DE VITAMINA A POR QUILO, COM ESTABILIZANTES E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS (INS), LECITINA DE SOJA (INS322)

3 Unidade 2.520,00 4,684724 11.805,50



Lote: 21 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ÓLEO DE MILHO 900ML COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E. FRASCO TIPO PET COM 900 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS	Garrafa	1.200,00	8,375815	10.050,977654	18.500,00
2	ÓLEO DE SOJA, COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E. FRASCO TIPO PET COM 900 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS	Garrafa	1.200,00	7,040852	8.449,022346	18.500,00

Lote: 22 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SUCO ARTIFICIAL EM PÓ, ADOÇADO, PACOTE DE 1KG: DIVERSOS SABORES. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E PESO LÍQUIDO.	Pacote	2.800,00	6,242168	17.478,069991	20.650,00
2	SUCO DE CAJU CONCENTRADO: GARRAFA COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Unidade	800,00	1,985161	1.588,128667	20.650,00
3	SUCO DE GOIABA CONCENTRADO: GARRAFA COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Unidade	800,00	1,979752	1.583,801341	20.650,00

Relatório de Vencedores

Lote: 24 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALHO: EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS	Quilograma	976,00	15,857196	15.476,623374	37.899,96
2	BATATA INGLESA: LIVRE DE UMIDADE EXTERNA, TENRA, FIRME E COM SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, SEM PODRIDÃO ÚMIDA OU SECA, SEM CORAÇÃO NEGRO OU OCO, SEM PARTES VITRIFICADAS QUEIMADAS, QUEIMADAS OU ESVERDEADAS, SEM DANOS PROFUNDOS OU BROTÃO.	Quilograma	670,00	3,667507	2.457,229409	37.899,96
3	BETERRABA: DE 1ª QUALIDADE, COR VERMELHO ROXO BRILHANTE, NÃO PERFURADA E OU MOLE, SEM PARASITAS ADERIDOS OU FUSOS. BULBO FIRME DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS, CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA. ACONDICIONADA EM SACOS DE RÁFIA DE 10 A 20KG. SAFRA DE 2021.	Quilograma	214,00	2,671132	571,622239	37.899,96
4	CEBOLA BRANCA: DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO COMERCIAL E FIRME, TAMANHO COMERCIAL, FIRME, LIMPA, LISA E SUPERFÍCIE BRILHANTE. COM UNIDADE EM GRAMATURA MÉDIA ENTRE 130 200G.	Quilograma	1.040,00	2,909626	3.026,010921	37.899,96
5	CEBOLA ROXA: DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO COMERCIAL E FIRME, TAMANHO COMERCIAL, FIRME, LIMPA, LISA E SUPERFÍCIE BRILHANTE. COM UNIDADE EM GRAMATURA MÉDIA ENTRE 130 200G.	Quilograma	480,00	3,667507	1.760,403158	37.899,96
6	CENOURA: DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO COMERCIAL, FIRME, LIMPA, LISA E DE SUPERFÍCIE BRILHANTE.	Quilograma	840,00	2,644633	2.221,491413	37.899,96
7	CHEIRO VERDE: MAÇOS DE CEBOLINHA E SALSINHA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM A PRESENÇA DE FOLHAS AMARELADAS E MANCHADAS.	Unidade	4.014,00	0,980475	3.935,626750	37.899,96
8	CHUCHU: DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.	Quilograma	414,00	2,331941	965,423408	37.899,96
9	PIMENTA DE CHEIRO: BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES.	Quilograma	480,00	9,020370	4.329,777710	37.899,96
10	PIMENTÃO: BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES.	Quilograma	400,00	3,641007	1.456,402902	37.899,96
11	TOMATE IN NATURA: DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO COMERCIAL, FIRME,	Quilograma	480,00	3,540310	1.699,348714	37.899,96



Relatório de Vencedores

COM PARCIAL DE
AMADURECIMENTO.



Lote: 25 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BANANA PRATA INATURA	Quilograma	560,00	3,534643	1.979,400288	8.973,96
2	GOIABA VERMELHA INATURA	Quilograma	360,00	5,732306	2.063,630087	6.973,96
3	MAÇÃ NACIONAL IN NATURA	Quilograma	388,00	7,553942	2.930,929625	6.973,96

Lote: 30 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FILÉ DE TILÁPIA EMBALAGEM DE 800G A 1KG, CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO	Quilograma	200,00	22,367673	4.473,534613	9.999,98
2	PEIXE TILÁPIA FRESCO, EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO.	Quilograma	400,00	13,816113	5.526,445387	9.999,98

Lote: 31 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LINGUIÇA CALABRESA: LINGUIÇA CALABRESA DE 1ª QUALIDADE, EMBALADA A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F) OU SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (S.I.E), DATA DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIOR A UM MÊS DA DATA DA ENTREGA.	Quilograma	400,00	14,952131	5.980,852442	11.396,96
2	LINGUIÇA TOSCANA: LINGUIÇA TOSCANA DE 1ª QUALIDADE, EMBALADA A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F) OU SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (S.I.E), DATA DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIOR A UM MÊS DA DATA DA ENTREGA.	Quilograma	400,00	13,540269	5.416,107558	11.396,96

Lote: 33 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BOLO FOFO DE TRIGO - PRODUTO SEM A PRESENÇA DE FUNGOS E UMIDADE. EMBALAGEM COM ROTULAGEM ADEQUADA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 10 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	Unidade	1.020,00	6,028128	6.148,690897	16.688,99
2	PÃO PARA HOT DOG OU HAMBÚRGUER: EMBALADO EM PACOTES COM 10 UNIDADES, 510 A 550GR COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	Pacote	1.600,00	6,587687	10.540,299103	16.688,99

CARLOS G A DANTAS 30.958.204/0001-09

Total do Fornecedor 6.550,56

Lote: 4 Homologado

Relatório de Vencedores

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALMÔNDEGA - ALMÔNDEGAS DE CARNE BOVINA E AVES AO MOLHO BORDON LATA 420G	Lata	576,00	5,390000	3.104,640000	6.550,56
2	ERVILHAS EM CONSERVA HIDRATADAS, EMBALAGEM COM CONTEÚDO DE 200 G, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO.	Unidade	500,00	2,590000	1.295,000000	6.550,56
3	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM DE PESO LÍQUIDO 340 G, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO.	Unidade	628,00	2,390000	1.500,920000	6.550,56
4	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM COM CONTEÚDO DE 200 G DRENADO, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE.	Unidade	200,00	3,250000	650,000000	6.550,56



ANA MARY GOMES RIBEIRO 06.058.425/0001-38

Total do Fornecedor

280.903,69

Lote: 6 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	VINAGRE COM ÁLCOOL, EMBALADO EM GARRAFA DE CONTEÚDO LÍQUIDO 500ML., DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO.	Garrafa	800,00	1,901238	1.520,990000	4.399,99
2	VINAGRE DE MAÇÃ, EMBALADO EM GARRAFA DE CONTEÚDO LÍQUIDO 500ML., DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO.	Garrafa	800,00	3,598750	2.879,000000	4.399,99

Lote: 16 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LEITE EM PÓ DESNATADO, CONTENDO CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE CÁLCIO E VITAMINAS (A E D). NÃO CONTÉM GLÚTEN, PROTEÍNA 3,33G, ZERO DE LACTOSE E GORDURA. EMBALADO EM LATAS CONTENDO MÍNIMO 300G DO PRODUTO.	Pacote	370,00	16,290000	6.027,300000	43.470,00
2	LEITE EM PÓ INTEGRAL - ALIMENTO OBTIDO A PARTIR DO LEITE INTEGRAL DE VACA ENRIQUECIDO DE VITAMINAS, PRINCIPALMENTE FERRO. ACONDICIONADO EM FARDOS DE PAPEL OU CAIXAS DE PAPELÃO E EMBALAGENS PRIMÁRIA DE 200G. CONTENDO PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, LIVRE DE IMPUREZAS E/	Pacote	4.000,00	7,250000	29.000,000000	43.470,00
3	LEITE EM PÓ VITAMINADO - LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMB. C/500G (INGREDIENTES: LEITE FLUÍDO INTEGRAL, NÃO CONTÉM GLÚTEN, UMIDADE MÁXIMA 3,5%. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NO RÓTULO. INSCRIÇÃO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. SIF/SIE/DIPOA.	Pacote	500,00	16,885400	8.442,700000	43.470,00

Relatório de Vencedores

EMBALAGEM ALUMINIZADA DE
500G, COM PRAZO DE VALIDADE
DE NO MÍNIMO 06 MESES



Lote: 18 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ACHOCOLATADO EM PÓ: SUBSTÂNCIA SOLÚVEL EM PÓ, COM AROMA NATURAL DE CHOCOLATE, COM, NO MÍNIMO 32% DE CACAU E CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES BÁSICOS ALÉM DO CACAU, SORO DE LEITE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, SEM GLÚTEN, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. ACON	Unidade	360,00	3,800000	1.368,000000	1.368,00

Lote: 19 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LEITE ESTERILIZADO INTEGRAL, EM EMBALAGEM TETRA PARK DE CONTEÚDO DE 1 LITRO, C/ IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F.).	Lata	2.000,00	4,745000	9.490,000000	9.490,00

Lote: 23 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ÁGUA ADICIONADA DE SAIS, ENVASADA EM GARRAFÕES DE 20 LITROS, SEM GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONADAS: TAMPA, LACRE, SEM VASILHAMES E VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES, NORMAS TÉCNICAS CONFORME TÉCNICA DE CORRELATOS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GARRAFAO	3.418,00	6,150000	21.020,700000	21.020,70

Lote: 26 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	POLPA DE FRUTA - (ACEROLA, CAJU, MANGA, GOIABA, TAMARINDO), EMBALAGEM 1050 A 1080GR	Unidade	500,00	6,390000	3.195,000000	3.195,00

Lote: 27 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CARNE BOVINA - CUBO OU ISCA: CARNE BOVINA (MUSCULO, PATINHO OU COXÃO MOLE) CONGELADO A -12°C, EMBALAGEM A VÁCUO TIPO FILME PET +PE IMPRESSO, EM TINTA NA EMBALAGEM PLÁSTICA 1KG, O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F) OU SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (S.I.E), A ORIGEM, A VALIDADE O LOTE, INFORMAÇÃO NUTRICIO	Quilograma	600,00	26,440000	15.864,000000	159.080,00
2	CARNE BOVINA - MOIDA: CARNE BOVINA MUSCULO, CONGELADO A -12°C, EMBALAGEM A VÁCUO E IMPRESSO, EM TINTA NA EMBALAGEM PLÁSTICA 1 KG, O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL	Quilograma	3.760,00	17,688564	66.509,000000	159.080,00

Relatório de Vencedores



3	(S.I.F) OU SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (S.I.E), A ORIGEM, A VALIDADE O LOTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, ISENTA DE ADITIVO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS CARNE BOVINA INATURA, PEDAÇO, CORTADA NA HORA, TIPO COSTELA	Quilograma	1.400,00	25,810000	36.134,000000	36.134,000000	36.134,000000
4	CARNE BOVINA: CARNE BOVINA CONTRA FILÉ, CONGELADO A -12°C, EMBALAGEM A VÁCUO E IMPRESSO, EM TINTA NA EMBALAGEM PLÁSTICA, O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F) OU SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (S.I.E), A ORIGEM, A VALIDADE O LOTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, ISENTA DE ADITIVO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS AO PRODUT	Quilograma	1.300,00	31,210000	40.573,000000	40.573,000000	159.080,00

Lote: 28 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BISTECA SUÍNA CONGELADA A -12 °C, EMBALADA A VÁCUO E IMPRESSO, EM TINTA, NA EMBALAGEM PLÁSTICA, O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I. F) OU SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (S.I.E.), A ORIGEM, COR UNIFORME, ENTRE ROSADA E AVERMELHADA, VALIDADE, A DATA DE FABRICAÇÃO, O LOTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, ISENTA DE ADI	Quilograma	1.600,00	24,300000	38.880,000000	38.880,00

JOSE IVANILDO DE SOUSA EPP 27.244.593/0001-98

Total do Fornecedor

53.500,00

Lote: 29 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FILÉ DE PEITO DE FRANGO: FILÉ DE PEITO DE FRANGO 1ª QUALIDADE, SEM OSSO E SEM PELE, CONGELADO A -12°C, PRODUTO SEPARADO EM CAMADAS (INTERFOLHADO), ENVOLTO EM FOLHA PLÁSTICA, EMBALADO EM CAIXA COM TAMPAS LACRADAS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F) OU SEL	Quilograma	3.960,00	12,626263	50.000,000000	50.000,00

Lote: 32 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PRESUNTO DE PERU: PRESUNTO DE PERU DE 1ª QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS ADEQUADOS A VÁCUO, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO IGUAL OU MENOR A UM MÊS DA DATA DA ENTREGA, DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F) OU SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (S.I.E)	Quilograma	74,00	19,677315	1.456,121343	3.500,00
2	QUEIJO - MUSSARELA: QUEIJO	Quilograma	74,00	27,619982	2.043,878657	3.500,00

Relatório de Vencedores

MUSSARELA DE 1ª QUALIDADE,
COM IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO ACONDICIONADA EM
SACOS PLÁSTICOS ADEQUADOS
A VÁCUO, PESO, DATA DE
FABRICAÇÃO IGUAL OU MENOR
A UM MÊS DA DATA DA
ENTREGA, DATA DE VALIDADE E
SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL
(S.I.F) OU SELO DE INSPEÇÃO
ESTADUAL (S.I.E)

